
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  02 febbraio 2016

Prot. N. 07
Il giorno 02 febbraio 2016, alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere assente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Presentazione  del  volume  “Le  lastre  tombali  della  Chiesa  dei  Santi  Filippo e  
Giacomo in Vicenza” in Palazzo Cordellina, martedì 1° marzo 2016 alle ore 17,30.

Premesso che:

 il Centro Turistico Giovanile (C.T.G.), interessato da sempre agli edifici di carattere storico-
artistico di Vicenza, nel settembre 2014, in occasione dei lavori di manutenzione della ex 
Chiesa dei  Santi  Filippo e  Giacomo e  della  conseguente  rimozione  della  moquette  che 
rivestiva  la  maggior  parte  del  pavimento,  ha  colto  l'occasione  per  effettuare  un  rilievo 
aggiornato delle lastre tombali presenti nel pavimento dell'edificio sacro, informando del 
progetto la Biblioteca civica Bertoliana e ottenendo le varie autorizzazioni per le visite e i 
rilievi fotografici;

 il  volume in oggetto è frutto di un accurato e rigoroso lavoro di ricerca, di studio e di  
catalogazione  delle  ventuno  lastre  tombali  presenti  nella  ex  chiesa  dei  Santi  Filippo  e 
Giacomo, effettuato da  un  ristretto  gruppo  di  volontari  del C.T.G.  che si è avvalso del 
contributo di  vari professionisti e anche del supporto del prof. Franco Barbieri autore, tra 
l'altro, della prefazione dell'opera;



 la  Biblioteca civica Bertoliana,  chiamata a  suo tempo a collaborare per  la  pubblicazione  del 
volume,  non  potendo  erogare  contributi  economici   diretti,  a  sostegno  delle  spese  di 
pubblicazione,   aveva  fornito  la  propria  disponilità  ad  ospitare  l'evento  di  presentazione  del 
volume;

 viene pertanto  proposto,  sentita  anche la  disponibilità  del  relatore,  prof.  Franco Barbieri,   di 
realizzare l'evento nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina il prossimo 1° marzo 2016, alle ore 
17,30;

 che le  sole  spese previste  a  carico  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  questa  iniziativa  si 
riferiscono al servizio di sorveglianza del palazzo, effettuato da volontari dell'Associazione Auser, 
con la quale esiste una convenzione in essere per questo tipo di attività, e al servizio di pulizia 
della sala effettuato dalla ditta che ha in appalto il servizio per tutti gli stabili comunali;
 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.  
49  del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che  vengono  integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì,   02.02.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì,    02.02.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  approvare  la  realizzazione  dell'evento  di  presentazione  del  volume “Le lastre  tombali  della  

Chiesa dei Santi Filippo e Giacomo in Vicenza”  previsto in Palazzo Cordellina, martedì 1° marzo 

2016 alle ore 17,30;

 di assumere a carico della Biblioteca civica Bertoliana le spese di sorveglianza del palazzo e di 

pulizia  dei  locali  utilizzati  per  un  importo  presunto  di  €  92,50,  che  trova  copertura  nelle 

disponibilità del Bilancio 2016 dell'Istituzione; 

 di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il buon esito 

dell'iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.
 IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                     f.to (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 02 febbraio 2016

Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì,  02.02.2016     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,   02.02.2016    IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

